
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64955870fb544e57f804e6c9 στις 23/06/23 13:23

                                                                                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                                                                                                   
ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ                                                                                        

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Ο Δήμαρχος Θέρμης προκηρύσσει  Ανοικτό Δημόσιο Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό  για την ανάθεση της υπηρεσίας με 
τίτλο «Καθαρισμός/Απολύμανση  κάδων απορριμμάτων σε Δ.Ε Μίκρας & Δ.Ε Βασιλικών και υπόγειων κάδων με 
λινάτσα και καθαρισμός/απολύμανση/συντήρηση/επισκευή συστημάτων υπόγειων κάδων τύπου Sotkon»,  με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάση της τιμής (χαμηλότερη τιμή) 
επί της εκτιμώμενης αξίας ανά  ομάδα των ειδών της μελέτης με α/α 26/2023  της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 
Τμήμα Προμηθειών  και Διαδικασιών Αναθέσεων ( τεύχος τεχνικών προδιαγραφών με α/α 13/2023 της Δ/νσης Καθαριότητας 
και Περιβάλλοντος) .Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές. Όλες οι προσφορές πρέπει να πληρούν τις 
απαιτήσεις της διακήρυξης και των παραρτημάτων αυτής. Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό 
των  εκατό τριάντα επτά  χιλιάδων  ογδόντα ευρώ και εξήντα τριών   λεπτών (137.080,63€) συμπεριλαμβανομένων  
του ΦΠΑ (24%).  CPV: 90918000-5 & 50000000-5. Η διάρκεια της σύμβασης, για τις ομάδες Α , Β & Γ,   θα είναι έξι (6) 
μήνες. Εφόσον ο αριθμός των προβλεπόμενων καθαρισμών-απολυμάνσεων εκτελεστεί πριν εκπνεύσει το ανωτέρω 
χρονικό διάστημα η σύμβαση θα λήγει με την ολοκλήρωση της υπηρεσίας.  Η διάρκεια της σύμβασης, για την  ομάδα 
Δ,  θα είναι για ένα (1) έτος. Εφόσον ο αριθμός των προβλεπόμενων υπηρεσιών εκτελεστεί πριν εκπνεύσει το 
ανωτέρω χρονικό διάστημα η σύμβαση θα λήγει με την ολοκλήρωση των υπηρεσιών. Επιπλέον, αναφορικά με τις 
εργασίες επισκευής και τα αντίστοιχα ανταλλακτικά, ο Δήμος διατηρεί το δικαίωμα να μην εξαντλήσει το συνολικό 
ποσό της σύμβασης που αφορά στην υπόψη υπηρεσία.  Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της 
πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος, αριθ.  ΕΣΗΔΗΣ 196151. Η καταληκτική 
ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 12/07/2023 και ώρα 15:00. Μετά την παρέλευση της 
καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο Σύστημα. 
. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες 
οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού 2.210,98€  δύο χιλιάδες διακόσια 
δέκα ευρώ και ενενήντα οκτώ  λεπτά (110.548,90 Χ 2%), όταν πρόκειται για προσφορά  για  το σύνολο των 
ομάδων.  Ομάδα Α:  ποσό  550,00€  (27.500,00€ Χ2%), Ομάδα Β : ποσό  550,00€ (27.500,00€ Χ 2%) , Ομάδα 
Γ:  ποσό  675,00€  (33.750,00€ Χ2%), Ομάδα Δ : ποσό 435,98€   (21.798,90€ Χ 2% ). Στην περίπτωση ένωσης 
οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις 
όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον 
για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της παρούσας, ήτοι μέχρι 
13/02/2024, άλλως η προσφορά απορρίπτεται. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί, πριν τη λήξη της προσφοράς, να ζητά 
από τους προσφέροντες να παρατείνουν, πριν τη λήξη τους, τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς και της εγγύησης 
συμμετοχής. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί, πριν τη λήξη της προσφοράς, να ζητά από τους προσφέροντες να 
παρατείνουν, πριν τη λήξη τους, τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς και της εγγύησης συμμετοχής. Όλες οι 
επικοινωνίες σε σχέση με τα βασικά στοιχεία της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης, καθώς και όλες οι 
ανταλλαγές πληροφοριών, ιδίως η ηλεκτρονική υποβολή, εκτελούνται με τη χρήση της πλατφόρμας του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της 
Διαδικτυακής πύλης (www.promitheus.gov.gr).Τα σχετικά αιτήματα παροχής διευκρινίσεων υποβάλλονται 
ηλεκτρονικά,  το αργότερο 10 ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών και 
απαντώνται αντίστοιχα, στο πλαίσιο της παρούσας, στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας 
σύμβασης στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ, η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής πύλης 
(www.promitheus.gov.gr).  Αιτήματα παροχής συμπληρωματικών πληροφοριών – διευκρινίσεων  υποβάλλονται 
από εγγεγραμμένους  στο σύστημα οικονομικούς φορείς, δηλαδή από εκείνους που διαθέτουν σχετικά 
διαπιστευτήρια που τους έχουν χορηγηθεί (όνομα χρήστη και κωδικό πρόσβασης) και απαραίτητα το ηλεκτρονικό 
αρχείο με το κείμενο των ερωτημάτων είναι ηλεκτρονικά υπογεγραμμένο. Αιτήματα παροχής διευκρινήσεων που είτε 
υποβάλλονται με άλλο τρόπο είτε το ηλεκτρονικό αρχείο που τα συνοδεύει δεν είναι ηλεκτρονικά υπογεγραμμένο, 
δεν εξετάζονται.  .  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΡΜΗΣ

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΥΠ0ΩΡΣ-044



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64955870fb544e57f804e6c9 στις 23/06/23 13:23

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΔΑ: 9ΥΠ0ΩΡΣ-044


		2023-06-23T13:23:02+0300


		2023-06-23T13:30:54+0300
	Athens


		2023-06-23T14:07:33+0300


	



